
 

     

       Medicininės radiologijos klinikinio audito       

organizavimo ir atlikimo tvarkos aprašo 

8 priedas 

 

MEDICININĖS RADIOLOGIJOS KLINIKINIO AUDITO ATASKAITOS TURINIO 

REIKALAVIMAI  

 

1. Medicininės radiologijos klinikinio audito (toliau – auditas) ataskaitą sudaro šios 

struktūrinės dalys: 

1.1. titulinis lapas, kuriame turi būti: 

1.1.1. auditą užsakančios įstaigos informacija (pavadinimas, adresas); 

1.1.2. auditą atliekančios įstaigos informacija (pavadinimas, adresas); 

1.1.3. Audito grupė (vadovo ir narių vardai, pavardės, profesinė kvalifikacija); 

1.1.4. audito pavadinimas (atitinkama medicininės radiologijos sritis, kurioje atliktas 

Auditas); 

1.1.5. audito atlikimo laikotarpis; 

1.1.6. Audito ataskaitos parengimo data; 

1.2. dėstomoji dalis: 

1.2.1. audito aprašymas: 

1.2.1.1. audito tikslas ir apimtis, auditą užsakančios įstaigos veikla ir jos apimtis 

atitinkamoje  medicininės radiologijos srityje; 

1.2.1.2. auditą užsakančios įstaigos patalpos ir jų pritaikymas atitinkamos medicininės 

radiologijos srities veiklai, turimi žmogiškieji ištekliai ir jų valdymas, turimos medicinos 

priemonės (prietaisai) ir jų priežiūra, privalomos registruoti informacijos tvarkymas ir saugojimas, 

klinikiniai medicininės radiologijos procedūrų aspektai ir kita aktuali informacija, radiniai ir 

įžvalgos;  

1.2.1.3. audito metu taikytų audito metodų (veiklų stebėsena, interviu, matavimai ir kita),  

radinių ir įžvalgų aprašymai; 

1.2.1.4. procedūrų, atliekamų teikiant atitinkamos medicininės radiologijos srities asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas, praktikos aprašymas, palyginimas su pavyzdinės medicininių 

radiologijos procedūrų atlikimo praktikos pavyzdžiais;  

1.2.1.5. auditą užsakančios įstaigos pavyzdinės medicininių radiologijos procedūrų 

atlikimo praktikos neatitinkančios veiklos, radinių ir įžvalgų aprašymas;  

1.2.1.6. pavyzdinės medicininių radiologijos procedūrų atlikimo praktiką atitinkančios 

auditą atliekančios įstaigos veiklos ir identifikuotos auditą atliekančios įstaigos pavyzdinės 

medicininių radiologijos procedūrų atlikimo veiklos, jeigu tokia buvo nustatyta, aprašymas; 

1.2.2. informacija apie audite dalyvavusius auditą užsakančios įstaigos darbuotojus: 

1.2.2.1. auditą užsakančios įstaigos vadovo vardas, pavardė, kontaktinė informacija; 

1.2.2.2. auditą užsakančios įstaigos darbuotojo, kuris organizavimo ir koordinavimo audito 

atlikimą, vardas, pavardė, pareigos, kontaktinė informacija; 

1.2.2.3. auditą užsakančios įstaigos padalinių, kurie dalyvavo atliekant auditą, vadovų 

vardai, pavardės, kontaktinė informacija; 

1.2.3. audito išvados (pateikiamos išvados ir trumpi jų argumentai); 

1.2.4. Nustatytų auditą užsakančios įstaigos veiklos neatitikčių ir (ar) trūkumų aprašymas: 

1.2.4.1. I lygio neatitiktys ir (ar) trūkumai –  atitinkamos srities medicininės radiologijos 

veiklos neatitiktys ir (ar) trūkumai, dėl kurių kyla pavojus pacientams, auditą užsakančios įstaigos 

darbuotojams, pacientus lydintiems asmenims ir aplinkai. Šios neatitiktys ir (ar) trūkumai turi būti 

nedelsiant ištaisyti;  

1.2.4.2. II lygio neatitiktys ir (ar) trūkumai – atitinkamos srities medicininės radiologijos 

veiklos neatitiktys ir (ar) trūkumai, dėl kurių atitinkamą veiklą vykdantis auditą užsakančios 

įstaigos padalinys nepajėgus tinkamai jos vykdyti, procesai neorganizuoti, nekoordinuoti, 



 
 

 

 

 

2 

nevaldomi sistemiškai, o procedūros, susijusios su atitinkamos medicininės radiologijos srities 

asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimu, atliekamos nepakankamai greitai ir neefektyviai. 

Šios neatitiktys ir (ar) trūkumai turi būti ištaisyti per Audito ataskaitoje nurodytą protingą laiką;  

1.2.4.3. III lygio neatitiktys ir (ar) trūkumai – atitinkamos srities medicininės 

radiologijos veiklos neatitiktys ir (ar) trūkumai, kurie neatitinka 1.2.4.1 ir 1.2.4.2 papunkčiuose 

nurodytų aprašymų, susijusių su auditą užsakančios įstaigos veiklos optimizavimu ir kurių 

pašalinimas yra naudingas įstaigos veiklos kokybei ir efektyvumui; 

1.2.5. auditą užsakančiai įstaigai teikiamos rekomendacijos: 

1.2.5.1. I lygio rekomendacijos – rekomendacijos, kaip pašalinti I lygio neatitiktis ir (ar) 

trūkumus; 

1.2.5.2. II lygio rekomendacijos – rekomendacijos, kaip pašalinti II lygio neatitiktis ir (ar) 

trūkumus; 

1.2.5.3. III lygio rekomendacijos – rekomendacijos, kaip pašalinti III lygio neatitiktis ir 

(ar) trūkumus; 

1.2.5.4. Audito grupės narių parašai; 

1.3. Audito ataskaitos  priedai (dokumentai, susiję su atliktu auditu ir jo radiniais, užpildyti 

atitinkami Aprašo 3, 4, ir 5 prieduose pateikti klausimynai). 

2. Rengiama atskira kiekvienos medicininės radiologijos srities Audito atskaita. 

 

 –––––––––––––––––––––––– 


